
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Opatovice nad Labem

Pardubická 160, 533 45 Opatovice nad Labem
tel.č.: 466 741 081 | e-mail: podatelna@opatovicenadlabem.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 28 Rady obce Opatovice nad Labem

konaná dne 20. 3. 2023 v zasedací místnost OÚ, Pardubická 160 od 18:30 hod.

1/28R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje  program 28. zasedání Rady obce Opatovice nad
Labem.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

2/28R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem doporučuje zastupitelstvu obce schválit zrušení Nařízení
obce č.  1/2011 o stanovení maximální ceny za nucený odtah a z přiložení a odstranění
technických prostředků k zabránění odjezdu vozidla na území obce Opatovice nad Labem
a místní části Pohřebačka.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

3/28R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem doporučuje zastupitelstvu obce schválit zrušení nařízení
obce Opatovice nad Labem č. 1/2016 Požární řád obce Opatovice nad Labem a navrhuje
přijetí Obecně závazné vyhlášky.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

4/28R/2023 Rada  obce  Opatovice  nad  Labem  doporučuje  zastupitelstvu  obce  vydat  novou  Obecně
závaznou vyhlášku obce Požární řád obce.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

5/28R/2023 Rada  obce  Opatovice  nad  Labem  doporučuje  zastupitelstvu  obce  návrh  na  schválení
OZV obce o stanovení obecního systému odpadového hospodářství na území obce Opatovice
nad Labem.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

6/28R/2023 Rada obce  Opatovice  nad  Labem doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  níže  uvedené
návrhy textů k finančnímu hospodaření obce za rok 2022:

Zastupitelstvo obce projednalo důvodovou zprávu a podle §17 zákona č. 250/2000 Sb.,
ve znění pozdějších předpis:

I.     bere na vědomí

1.    zprávu ve věci závěrečného účtu obce Opatovice nad Labem za rok 2022.
2.    výsledek přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 provedeného podle § 2 a § 3 zákona
č. 420/2004 Sb. a konstatuje, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky,
3.    výsledek kontroly hospodaření Mateřské školy Opatovice nad Labem, okres Pardubice
za rok 2022 provedený podle § 27 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb. a konstatuje, že nebylo
zjištěno porušení závazných právních předpisů, které by mělo za důsledek nesprávné použití
finančních prostředků,
4.    výsledek kontroly hospodaření Základní škola Opatovice nad Labem, okres Pardubice,
za rok 2022 provedené podle § 27 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb. a konstatuje, že nebylo



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

zjištěno porušení závazných právních předpisů, které by mělo za důsledek nesprávné použití
finančních prostředků.

II.    schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2022 včetně Zprávy
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 obce Opatovice nad Labem bez výhrad.

III.  schvaluje účetní závěrku obce Opatovice nad Labem, IČ 00274011 za rok 2022. O úkonu
chválení  sepsalo  zastupitelstvo  obce  „Protokol  o  schvalování  účetní  závěrky“,  který  je
nedílnou součástí tohoto usnesení.

IV.   schvaluje hospodaření sociálního fondu za rok 2022 a souhlasí s převodem zůstatku
sociálního fondu na rok 2022.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

7/28R/2023 Rada  obce  Opatovice  nad  Labem  doporučuje  zastupitelstvu  obce  udělit  svůj  souhlas,
jakožto majitele nemovitosti na adrese Pardubická 160 nacházející se na parcele č. st. 187,
zapsané na listu vlastnictví číslo 10010 vedeném pro obec Opatovice nad Labem, katastrální
území  Opatovice  nad  Labem  u  Katastrálního  úřadu  pro  Pardubický  kraj,  Katastrální
pracoviště  Pardubice  za  účelem  umístění  sídla  pro  společnost  DS  Hradubická  labská,
se sídlem Československé armády 408/51, Hradec Králové, IČ: 72561149.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

8/28R/2023 Rada  obce  Opatovice  nad  Labem jmenuje  v  souladu  s  §  166  zákona  č.  561/2004  Sb.,
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),
ve znění pozdějších předpisů, dále § 2 odst.  3 vyhlášky č.  54/2005 Sb.,  o náležitostech
konkursního  řízení  a  konkursních  komisí,  ve  znění  pozdějších  předpisů  za  zřizovatele
Mateřské školy  Opatovice  nad Labem,  okres  Pardubice,  se  sídlem Ke Hřišti  163,  PSČ:
533 45, Opatovice nad Labem, IČ: 70986436 dva členy konkurzní komise a to pana Ing. Pavla
Kohouta, *** a Mgr. Hynka Kalhouse, ***.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

9/28R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje v souladu s §102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.
o obcích, v platném znění program řádného jednání zastupitelstva obce a pověřuje starostu
obce svoláním řádného jednání zastupitelstva obce na den 29.03.2023  v zasedací místnosti
obce, ulice Neplachova 206 v Opatovicích nad Labem od 18:00 hod.

PROGRAM:

1. Zahájení zasedání zastupitelstva obce
2. Zpráva o činnosti jednotlivých orgánů od posledního řádného zasedání zastupitelstva obce
2.1. Zpráva starosty o činnosti obce a obecního úřadu za uplynulé období
2.2. Zpráva předsedkyně kontrolního výboru
2.3. Zpráva předsedkyně finančního výboru
3. Návrhy na projednání a schválení vlastnických vztahů k pozemkům
3.1. Návrh na projednání žádosti  o odprodej nově vzniknuvšího pozemku parc.č.  385/22
v k.ú. Opatovice nad Labem do vlastnictví Společenství vlastníků jednotek, Hradecká 172
3.2. Návrh na projednání žádosti o odkup nově vzniknuvšího pozemku parc.č. 385/21 v k.ú.
Opatovice nad Labem do vlastnictví obce
3.3. Návrh na projednání žádosti o odkup pozemků parc. č. 277/19, parc. č. 277/27, parc.
č.  591/2,  parc.  č.  546/1 vše v  k.ú.  Pohřebačka do spoluvlastnictví  vlastníků sousedních
pozemků
3.4.  Návrh  na  schválení  uzavření  darovací  smlouvy  na  bezúplatný  převod  pozemků
parc.č. 518/3 a parc. č. 518/4 v k.ú. Opatovice nad Labem do vlastnictví obce
3.5. Návrh na projednání žádosti o odkup pozemku parc. č. 1669/16 v k.ú. Opatovice nad



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Labem ve vlastnictví obce
3.6. Návrh na projednání žádosti  o odkup pozemků parc.č.  329/6 a parc.č.  329/10, k.ú.
Pohřebačka do vlastnictví obce
4. Návrh na udělení souhlasu s uzavřením Smlouvy o dílo na realizaci díla pod názvem "Obec
Opatovice nad Labem - Obnova hřbitovní zdi - III. etapa"
5. Návrh na udělení souhlasu vlastníka nemovité věci s umístěním sídla pro DS Hradubická
labská
6. Návrh na schválení rozpočtového opatření č. RO 03 a RO 04
7. Návrh na projednání a uzavření smlouvy o spolupráci při přípravě a realizaci stavby č.:
008 se společností Vodovody a kanalizace Pardubice a.s.
8. Návrh na uzavření smlouvy o veřejné finanční podpoře s Oblastní charitou Pardubice
9. Návrh na schválení projektu pod názvem Výstavba mateřské školy v Pohřebačce
10. Informace starosty k aktuálnímu stavu referenda
11. Různé
12. Závěr

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada  obce  Opatovice  nad  Labem  bere  na  vědomí  zprávu  starosti  o  činnosti  obce  a  obecního  úřadu
za uplynulé období.

Ing. Pavel Kohout
starosta  obce


